
    

_______________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgo.org.br 
Gestão 2011-2014: Nosso Horizonte, o Projeto Ético Político Profissional. 

Nosso Chão, Trabalho, Ética e Organização. 

 

 

                                                                                           
Resolução CRESS Goiás – 19ª Região nº 09, de 25 de julho de 2012. 
 
A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social 19ª Região - Goiás, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais, em Reunião de Diretoria realizada no dia 25 de 

julho de 2012. 

 

RESOLVE:  

 

Conceder e homologar os processos abaixo relacionados. 
 

I. INSCRIÇÃO PRINCIPAL  
 

1. JUDENE EUCARES SILVA – 4239 
2. JUCELENA FERREIRA LEITE – 4240 
3. FERNANDA RODRIGUES PEREIRA – 4241  
4. GLAUCIA AGUIAR DOS SANTOS – 4242  
5. TAIZA FERNANDA MIRANDA MAGALHAES – 4243  
6. MARIA ORLANDINA MARTINS – 4244  
7. ODENI SEABRA BRASIL – 4245  
8. ROSA MARIA ALVES – 4246  
9. ADELMA LUCAS FERREIRA – 4247  
10. KARINNY PIRES FERREIRA PAIVA – 4248  
11. LUCIANA GOMES ALVES – 4249  
12. ELIENICE MARIA DOMINGOS RIBEIRO – 4250  
13. VANIA CRISTINA SOUSA LIMA – 4251  
14. APARECIDA JOSE DE SOUSA – 4252  
15. ELIZABETH CAIADO DE CASTRO GUERRA – 4253  
16. MARIA APARECIDA DE MELO ALMEIDA – 4254  
17. SANDRA VIRGINIA BARRETO DE FREITAS – 4255  
18. ELIANA APARECIDA DA SILVA – 4256  
19. LAURA EUFLÁVIA R. BORGES – 4257  
20. KELLE JANAÍNA DA SILVA BLANCO – 4258  
21. LIGIA GONÇALVES COSTA – 4259  
22. GRACE DA SILVA BARROS – 4260  
23. EDNALVA RIOS DE QUEIROZ – 4261  
24. ANA LAISA MACHADO PESSOA – 4262  
25. IRENE DA SILVA DE MORAIS OLIVEIRA – 4263  
26. GRAZIELE LUPI GOTARDO MENDES – 4264  
27. FLAVIA DE SOUZA BRITO – 4265  
28. POLIANA ASSIS MELO – 4266  
29. VANESSA APARECIDA FERREIRA – 4267 
30. REJANE MARIA SANTOS – 4268  
31. VAGNA ANTUNES DA SILVA FERNANDES – 4269  
32. CRISTIANE NOGUEIRA FERNANDES – 4270  
33. NEUSA MARIA F. NEVES E SILVA – 4271 
34. GLAICY LENE BRAZ DE OLIVEIRA – 4272  
35. GLEUCY GEARLY M. DE SÁ DOS SANTOS – 4273 
36. ROSANGELA MARIA AUGUSTO ALVES – 4274 
37. MARIA SUELY DE SOUSA MARINHO – 4275 
38. RUTE MARTINS DE SOUZA – 4276 
39. SUZETE BORGES ALMEIDA – 4277  



    

_______________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgo.org.br 
Gestão 2011-2014: Nosso Horizonte, o Projeto Ético Político Profissional. 

Nosso Chão, Trabalho, Ética e Organização. 

 

 

40. MARANUBIA ALVES S. OLIVEIRA – 4278   
 
 
II.  SUBSTITUIÇÃO DE CERTIDÃO DE COLAÇÃO DE GRAU PELO DIPLOMA E 
CONFECÇÃO DE CEDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL 
 

1. MARIA BETANIA ALVES DA SILVA – 3648  
2. VALTERLENE BONS-OLHOS DA COSTA – 4003  
3. DIRCE MARTINS ULIANA – 3935  
4. MARILENE FRANCISCA DE SÁ SILVA – 3986  
5. GABRIELA DE JESUS MATOS FRANÇA – 3925  
6. PEDRO PEREIRA NUNES – 3997  
7. MARIA NUNES GUIMARAES – 3779  
8. IVONETE BRASILIA DE OLIVEIRA DOZONO – 3913  

 
III.  REINSCRIÇÃO  
 

1.  SONIA MARIA DE FREITAS HOLANDA – 1666  
2.  ROSALINA VERISSIMO DIAS – 3714  
3.  MARIA BETANIA ALVES DA SILVA – 3648  
 
IV.  CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO  
 

1. HULDA SILVA CEDRO – 563  
2. MARCIA BEZERRA MAYA FAIAD – 990 
3. ROSELY SILVEIRA BRAGA – 942  
4. LAZARA HELENA DA SILVA VILELA – 2818 
5. HELIDA CAROLINE DA SILVA – 3787 
6. CAMILA DA SILVA ROSA – 3108  
7. MELQUIADES SILVA CARDOSO – 3470 
8. LEILA NOGUEIRA GONZAGA – 1328 

 
 

V. CÉDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL  
 
1. LEIKO MATSUI RODRIGUES – 528  
2. MARIA DA CONCEIÇÃO DIAS LIMA – 4279  
3. RUTINÉIA PEREIRA DE ALMEIDA – 4280 
   
 

VI. 2ª VIA DE CÉDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL  
 

1. FRANCISCO DA SILVA DE ANDRADE – 1985  
2. VANILCE MARIA DE MEDEIROS – 2005 
3. JULIANA RAMOS FERREIRA – 3537  
 
VI. TRANSFERENCIA DE INSCRIÇÃO PRINCIPAL DO CRESS-GO PARA O 

CRESS-TO. 
 
1. SHEILA MARTINS DE OLIVEIRA – 3644  
2. GIOVANNI BEZERRA DO NASCIMENTO – 4105  

 
 

VII. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO PRINCIPAL DO CRESS-GO PARA O 
CRESS-RJ  

 



    

_______________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgo.org.br 
Gestão 2011-2014: Nosso Horizonte, o Projeto Ético Político Profissional. 

Nosso Chão, Trabalho, Ética e Organização. 

 

 

1. ISABEL MARCO HUESCA – 3922  
 
 
IX.  TRANSFERENCIA DE INSCRIÇÃO PRINCIPAL DO CRESS-GO PARA O 
CRESS-DF. 
 
1. CLAUDIA BARROS DO NASCIMENTO – 03715 
2. VANESSA RAMOS DA CRUZ BATISTA – 4106  
  
 

IX.  TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO PRINCIPAL DO CRESS-GO PARA O 
CRESS-MG  
 

1. DANIELA CRISTINA SAVIOLI - 3902  
 
 

X. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO PRINCIPAL DO CRESS-DF PARA O 
CRESS-GO 
 
1. RAQUEL DA SILVA RAMOS VALADÃO – 1323  
2. MARIA DA CONCEIÇÃO DIAS LIMA – 4279  
 
XI. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO PRINCIPAL DO CRESS - MT PARA O 
CRESS-GO 
 
1. RUTINÉIA PEREIRA DE ALMEIDA – 4280 
 
XII. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO PRINCIPAL DO CRESS - SP PARA O 
CRESS-GO 
 
1. ROSELI MARIA RAMOS SBARDELLINI – 4281  

 
XIII. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO PRINCIPAL DO CRESS - TO PARA O 
CRESS-GO 

 
1. DEIGEANA CASTRO RODRIGUES SIQUEIRA - 4282  
2. SHIRLEY DE OLIVEIRA NERE ARANTES – 4283  

 
XIV. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO PRINCIPAL DO CRESS – CE PARA O 
CRESS-GO 
 
1. MARIA LEIDIANE DE OLIVEIRA ALEXANDRINO - 4284  
 
XV. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO PRINCIPAL DO CRESS – MG PARA O 
CRESS-GO 
 
1. SANDRA KATERINE A. DE SOUZA - 4285  
2. KARLA BITTAR SAYEG – 4286   

 
        Goiânia, 25 de julho de 2012. 

 
 
 

Junia Rios Campelo 
Conselheira Presidenta 

CRESS – Goiás 19ª Região 


